

Harbo Invest A/S
Rolfsgade 104, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 29 79 89 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Claus Harbo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Harbo Invest A/S Rolfsgade 104 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 29 79 89 31 Stiftet: 9. november 2006 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Tina Harbo, Nygårdsvej 85, 6700 Esbjerg, Formand Claus Harbo, A N Hansens Alle 34A, 2900 Hellerup Emily Harbo, Korsørgade 32, 4. th, 2100 København Ø
Direktion	Claus Harbo
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	HGK Invest ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 277 t.kr. mod 251 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.892 t.kr. mod 99 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt med 1.951 t.kr. som følge af nedskrivning af selskabets ejendom.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2023 -5.667 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50 % af selskabets kapital er tabt. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra PH Holding, Esbjerg A/S, som sikrer selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen bekræfter, at fra PH Holding, Esbjerg A/S vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter til selskabet de kommende 12 måneder samt tilføre likviditet i et omfang, der sikrer, at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning solgt en ejendom.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	276.580	250.625
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.059.301	-108.387
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-7.635	-13.201
Andre finansielle indtægter	1.931	11
Øvrige finansielle omkostninger	-103.805	-29.675
Resultat før skat	-1.892.230	99.373
Årets resultat	-1.892.230	99.373
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	99.373
Disponeret fra overført resultat	-1.892.230	0
Disponeret i alt	-1.892.230	99.373

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.000.000	8.059.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000.000</u>	<u>8.059.300</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.164	10.799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.295.000	2.295.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.298.164</u>	<u>2.305.799</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.298.164</u>	<u>10.365.099</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	405.000	405.000
Tilgodehavender i alt	<u>405.000</u>	<u>405.000</u>
Likvide beholdninger	5.770.622	161.929
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.175.622</u>	<u>566.929</u>
Aktiver i alt	<u>14.473.786</u>	<u>10.932.028</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	600.000	600.000
3	Overført resultat	-6.267.310	-4.375.080
	Egenkapital i alt	-5.667.310	-3.775.080
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.312.395
5	Deposita	0	210.000
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.522.395
6	Kortfristet del af langfristet gæld	2.553.327	128.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.125	35.000
	Anden gæld	11.805.644	12.021.513
	Periodeafgrænsningsposter	5.700.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.141.096	12.184.713
	Gældsforpligtelser i alt	20.141.096	14.707.108
	Passiver i alt	14.473.786	10.932.028
1	Forudsætninger for fortsat drift		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2023 -5.667 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50 % af selskabets kapital er tabt. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra PH Holding, Esbjerg A/S, som sikrer selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen bekræfter, at fra PH Holding, Esbjerg A/S vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter til selskabet de kommende 12 måneder samt tilføre likviditet i et omfang, der sikrer, at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemgøres.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	-4.375.080	-4.474.453
Årets overførte overskud eller underskud	-1.892.230	99.373
	<u>-6.267.310</u>	<u>-4.375.080</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.343.327	2.440.595
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.343.327	-128.200
	<u>0</u>	<u>2.312.395</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.799.595</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	210.000	210.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-210.000	0
	<u>0</u>	<u>210.000</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.343.327	2.343.327	0	0
Deposita	210.000	210.000	0	0
	<u>2.553.327</u>	<u>2.553.327</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev på i alt 2.663 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld, 2.343 t.kr. Bogført værdi af ejendom udgør pr. 31. december 2023 6.000 t.kr. Ejendom er solgt efter balancedagen.

8. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.863 t.kr

Eventualforpligtelser

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed HGK Invest ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet støtteerklæring til fordel for HGK Invest ApS' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos HGK Invest ApS ikke på noget tidspunkt bringes under et beløb svarende til en eventuel negativ egenkapital i HGK Invest ApS. HGK Invest ApS har en positiv egenkapital på balancedagen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.